REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA LEZHI

DREJTORIA E
PROJEKTEVE STRATEGJIKE,
EVROPIiS, MIGRACIONIT, DIASPORES,
KOMUNIKIMIT DHE TRANSPARENCES

N. (é‘%q[ Prot. Lezhs, mé 2 W / o4 /2025

PROCESVERBAL Nr. 2
“PER
DISKUTIMIN E PRIORITETEVE ME ORGANIZATAT E SHOQERISE CIVILE
PiiR THIRRJEN E VII-TE T PROGRAMIT RELOAD2, FINANCUAR NGA
BASHKIA LEZHE”

Sot me daté 24/06/2025 , né orén 10:00, prané Pallatit t& Kulturés “Ded Ndue Lazri” salla
kati 3-t&, Bashkia Lezhé organizoi takimin me Organizatat ¢ Shoqgris¢ Civile, né két&
takim i informuam pér hapjen e Thirrjes s& VI-t& né kuadér t& Programit Rajonal pér
Demokraci Lokale né Ballkanin Peréndimor (ReLOaD) e cila &shté e financuar nga fondet
e Bashkisé Lezhé.

Njoftimin pér datén e takimit si dhe prioritetet e propozuara ju dérguan me e-mail dhe
publikimi né rrjetin social (facebook)
https://www.facebook.com/photo/2fbid=1106612564855748&set=a.422421106608234&lo
cale=sq AL t& Bashkis¢ Lezhg, gjitha organizatave qé kané qené partneré t& thirrjeve t&
ReLOaD 2 né t& gjithé Shqipéring. Gjithashtu, njoftimi &shté publikuar dhe né fagen zyrtare
t& Bashkisé Lezhé né linkun https:/lezha.gov.al/reload/

Pas disa konsultimesh midis stafit t& bashkisé¢ me pérfagésues nga sektoré t€ ndryshém,
bazuar dhe né dokumentat strategjiké afat mesém dhe afat gjaté t& Bashkisé Lezh& u
pérzgjodhén prioritetet t& detajuara si mé poshté:

1. Shtimi i shanseve integruese dhe rritja e kujdesit social dhe shéndetésor pér té
moshurit.

2. Fugqizim ekonomik pér viktimat e Dhunés n¢ Familje;

3. Rigjallérimi i jetés sociale dhe kulturore né zonat rurale, népérmjet organizimit &
festave lokale.

4. Jetézimi i shkollave si gendra komunitare duke i pasuruar me aktivitete sportive né
zonat urbane dhe rurale.

5. Pérfshirja e teknologjisé dhe inovacionit né promovimin e Lezhé&s dhe resurseve t&
saj.
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6. Promovimi dhe nxitja e ndérgjegjésimit ndaj ¢éshtjeve t& sigurisé, duke pérfshiré
edhe siguriné kibernetike.

7. Krijimi I programeve edukative pér t& rinjté qé promovojné trasgégiminé kulturore
dhe artin.

8. Bashképunimi me shkollat lokale pér t& integruar aktivitetet kulturore n€ kurrikulén
shkollore.

9. Rritja e ndérgjegjésimit t& komunitetit t& Lezhé mbi ndarjen dhe menaxhimin e
mbetjeve né burim.

Takimi u hap nga Znj. Vasilika Laska, drejtor né Drejtorisé s& Projekteve Strategjike,
Evropés, Migracionit, Diasporés, Komunikimit dhe Transparencés si dhe 22 pjesémarrés
né takim. Pérfaqésuesit pjesmarrés béné njé prezantim t&¢ OSHC-ve qé pérfaqésojné, ku mé
pas vijuam me leximin e prioriteteve.
Né takim diskutoj :
1. Kristiana Bashaj — pérfagésuese e shoqatés AlbGreen, e cila pérgézoj Bashkin€ pér
nismat e tilla si dhe theksoj se prioritetet prekin t& gjitha fushat por q& propozoj & t€
béhet njé bashkim i Prioritetit 3 & 4, si dhe Prioritetit 8 & 4.
2. Gjergj Figuri - pérfagsues i shoqatés Unioni i Gazetarve, theksoj si t€ réndésishem
Prioritetin 5.
3. Ndérsa pérfagésuesi i shogatés Q.K.L.A propozoj qé pjesé t& prioriteteve t&
vendoset dhe informimi i t& rinjvé né lidhje mé programet ¢ BE dhe ményra se si t&
aplikohet dhe pérthithen kéto fonde.

Axhenda e takimit vijoj né njé prezantim t& shkurtér mbi zbatimin e Programin ReLOaD 2,
informim mbi projektet e zbatuara né Thirrjet e Para Publike, si dhe prezantimi prioriteteve,
afatet e péraférta t& shpalljes sé thirrjes s& VII-t&, shuma né dipozicion dhe kohézgjatja e
zbatimit t& projekteve.

N& fund t& gjithé pérfagésuesit u dakortésuan qé thirrja e VII-t& t& hapet me 10 Prioritetete
duke qéné se jané gjithépérfshirése dhe ju jep mundésing q& gdo OSHC t€ keté hapsira pér
t€ aplikuar.

Prioritetet pérfundimtare pas konsultimit mé OSHC-t& jané si mé& posht€ vijon :

1. Shtimi i shanseve integruese dhe rritja e kujdesit social dhe shéndeté€sor pér t&
moshurit.

2. Fugizim ekonomik pér viktimat e Dhunés né Familje;

3. Rigjallérimi i jetés sociale dhe kulturore né zonat rurale, népérmjet organizimit t&
festave lokale.

4. Jetézimi i shkollave si gendra komunitare duke i pasuruar me aktivitete sportive né
zonat urbane dhe rurale.
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5. Pérfshirja e teknologjisé dhe inovacionit né promovimin e Lezhé&s dhe resurseve t&

saj.

6. Promovimi dhe nxitja e ndérgjegjésimit ndaj ¢éshtjeve t& sigurisé, duke pérfshiré
edhe siguring kibernetike.

7. Krijimi I programeve edukative pér té rinjté qé promovojné trasgégiminé kulturore

dhe artin.
8. Bashképunimi me shkollat lokale pér t& integruar aktivitetet kulturore né kurrikulén

shkollore.
9. Rritja e ndérgjegjésimit t& komunitetit t& Lezh&é mbi ndarjen dhe menaxhimin e

mbetjeve né burim.
10. Rritja e kapaciteteve té t& rinjve pér pjesémarrje aktive dhe pérfitim nga programet
gé ofron Bashkimi Evropian.

Takimi u mbyll n& orén 11:00.

DREJTORI
Vasilika LASKA
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